
   
  

 

    

 

 

  

          

 

 

  

  

 

    

 

   

  

  1111111!
c1xo59 VVVVV

i MINISTERSTVO VNITRA

93131971 _ ;?ÚÚÚ

MVCRX059VAHT

prvotní identifikátor

odbor všeobecné správy
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. ]. MV-158522-2/VS-2020
Praha 13. října 2020
Počet listů: 2

Vážený pane '

odbor všeobecné správy Ministerstva vnitra obdržel Váš dotaz učiněný podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, který se týká toho, jaké původní národnosti jsou osoby, které mají

na starost udělování státního občanství, a to konkrétně osobám z bývalého SSSR.

K tomuto Vašemu dotazu Vám sdělují následující:

Vrámci Ministerstva vnitra věcně rozhodují o žádostech o udělení státního

občanství České republiky oddělení státního občanství, oddělení státního občanství |

a oddělení státního občanství II. Všechna tato oddělení jsou zařazena vodboru

všeobecné správy Ministerstva vnitra.

V rámci platné systemizace Ministerstva vnitra je pro všechna služební místa

v rámci uvedených oddělení stanoven výslovný požadavek státního občanství České

republiky. To znamená, že úřední osoby, které vedou správní řízení ve věcech

udělování státního občanství České republiky, musí být státními občany České

republiky.

Pokud se dotazujete na „původní národnost“ těchto osob, sdělují Vám, že

národnost je chápána jako příslušnost fyzické osoby k určitému národu, kdy národ

chápeme jako určité společenství lidí, charakterizované většinou společnými

kulturními tradicemi, společným historickým vývojem, společnými etnickými

a jazykovými rysy, díky kterým se odlišují od jiných lidí. Je plně na subjektivním



MiNlSTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

(3
&=) &') ": m n; „

rozhodnutí každého člověka, ke které národnosti se přihlásí, resp. za příslušníka

jakého národa se považuje. Evidence národnosti tak v současné době není upravena

žádnými právními předpisy a ani Ministerstvo vnitra neeviduje údaje o národnosti

státních zaměstnanců, kteří jsou v něm zařazeni.

S pozdravem

Mgr. Petr Šťastný
zástupce ředitele odboru

Eleklmnícký podpis - 13.10.2020

2 Ceníkaát :mmm podpisu :

Jména . Mgr. Petr šmmý
Vym ; PnstSigmxm Qualiůed c..,
mmm dn : 421021 ll:]ll:ll-(XM)+01:OO


